R E Q U E R I M E N T O  Nº. 454

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/06/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que são muitos os estudantes atendidos pelos ônibus que realizam o transporte escolar no Município de Botucatu;

CONSIDERANDO que a Administração Municipal não possui mecânicos de manutenção para estes veículos;

CONSIDERANDO que quando referidos ônibus quebram ou apresentam problemas, muitos estudantes são prejudicados, ficando sem as condições de transporte para irem à escola,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de contratar mecânicos para realizar os serviços necessários de manutenção dos ônibus que realizam o transporte escolar no Município de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de junho de 2001.
Vereador Autor CULA

- PSD -